Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À ALUNA ANA VITÓRIA,  DA ESCOLA ESTADUAL IRACEMA DE
OLIVEIRA CARLOS,  PELO BRILHANTE DESEMPENHO ESCOLAR E PELA CONQUISTA
DA OPORTUNIDADE DE REALIZAR INTERCÂMBIO NO CANADÁ, LEVANDO O NOME DE
IBITINGA, CAPITAL NACIONAL DO BORDADO, PARA O MUNDO.

Destinatário:  Ana  Vitória  –  Aluna  da  Escola  Iracema  de  Oliveira  Carlos  (Av.  Eng.  Ivanil
Francischini, nº 15.920 – Vila Izolina, Ibitinga - SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com imensa alegria que o Poder Legislativo de Ibitinga rende aplausos e homenageia a
estudante  Ana Vitória, que, com esforço, dedicação e amor ao conhecimento, conquistou a
oportunidade de vivenciar o sonho do intercâmbio internacional no Canadá.

Ana Vitória, desde o 6º ano, destacou-se por sua timidez encantadora, carinho com todos e
dedicação exemplar aos estudos. No programa “Prontos pro Mundo”, demonstrou brilhantismo
em suas notas, empenho nas aulas de inglês na Wizard e excelente desempenho na prova de
proficiência,  sempre  acompanhada  com  afeto  pelo  coordenador  Mário,  a  quem  chama
carinhosamente de “pai”.

Essa conquista é fruto não apenas de seu esforço individual, mas também da força de sua
família,  em  especial  de  sua  mãe,  que  sempre  sonhou  e  acreditou  nesse  caminho.  Seu
entusiasmo pela biologia e sua admiração pelos professores demonstram a grandeza de sua
paixão pelo aprendizado.

No próximo  dia 1º de setembro de 2025, Ana Vitória embarcará rumo ao Canadá, levando
consigo  o  orgulho  da  Escola  Estadual  Iracema,  de  seus  professores  e  gestores,  de  sua
família, e de toda a população de Ibitinga.

Assim, a Câmara Municipal, por meio desta Moção, manifesta seus mais sinceros aplausos e
reconhecimento  a  Ana  Vitória,  desejando-lhe  uma  jornada  de  sucesso,  conquistas  e
aprendizado,  na certeza de que continuará a enaltecer o nome de nossa cidade e inspirar
outros jovens ibitinguenses.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de setembro de 2025.

MARCOS MAZO
Vereador - PL

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

35
1/

20
25

  -
 P

ro
t.

30
17

/2
02

5
01

/0
9/

20
25

 1
7:

59
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

O
S

 G
E

R
E

T
T

O
 C

A
LD

A
S

 M
A

Z
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código B40B-1D2F-24F4-2B60

MOÇÃO Nº 351/2025

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 02/09/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

35
1/

20
25

  -
 P

ro
t.

30
17

/2
02

5
01

/0
9/

20
25

 1
7:

59
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

O
S

 G
E

R
E

T
T

O
 C

A
LD

A
S

 M
A

Z
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código B40B-1D2F-24F4-2B60

		2025-09-01T18:23:59+0000

		2025-09-01T19:15:48+0000

		2025-09-01T19:23:32+0000

		2025-09-01T19:27:14+0000

		2025-09-01T19:35:21+0000

		2025-09-01T19:42:00+0000

		2025-09-01T19:53:29+0000

		2025-09-01T20:11:25+0000

		2025-09-01T20:28:34+0000